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Protokoll styrelsemöte den 18 juni 2022 
Vi träffades hos Göran på Hemmarö, fastighet 2:82.  

Närvarande 
✓ Göran Lättman – ordförande  
✓ Johan Rosell – kassör 
✓ Marianne Döös – sekreterare 
✓ Inga Blomqvist – suppleant 
✓ Pia Sandberg – suppleant 
✓ Björn Gustafsson – byaman Ängarna 

✓ Stefan Lindberg – byaman Skogen (via telefon) 

✓ Martin Pernold – vice byaman Ängarna (via telefon) 

1. Nytt från byamän och kassör 
Brandboden på Ängarna har reparerats och bl.a. fått nytt tak av plåt och en del nya reglar. Jobbet 

gjordes av en grupp bestående av Stefan Lindberg, Göran Lättman, Johan Rosell, Björn Gustafsson, 

Hans-Uno Berggren, Gösta Cannerheim & Börje Svensson. Målning av brandbod och vänthuset vid 

Söderängs brygga återstår. 

Sören Wiman kontaktad av Stefan L för fällning av lutande tall vid Söderäng. Tallen som riskerade att 

dra med sig vägen vid eventuellt fall blev snabbt fälld. Den visade sig vara i dåligt skick, innehöll bl.a. 

ett myrbo. 

Nya livbojar har inköpts av Göran L och satts upp vid Söderängs brygga och vid Skogens allmännings-

brygga. 

Nytt från kassören togs i samband med punkt 3 nedan. 

2. Frågor från föregående mötesprotokoll 
Stigar. Datum för slutsyn (efter fibergrävandet) tillsammans med Score är bokat till 1 juli. Från 

föreningen närvarar Rickard Johansson, Stefan L, Björn G, Göran L. Fortsatta samtal med markägare 

Håkan Dolk därefter ang. eventuella åtgärder på hans del av gångväg/stig.  

Brandövningar. Angående brandövning i egen regi så har Martin Pernold och Björn Gustafsson 

planer för det i sommar om det finns intresse bland medlemmarna. Martin meddelade också att vi 

troligen får nytt besök i år av Sjöräddningssällskapet, datum för det beräknas komma senare. Vi bör 

då också vara beredda på att snabbt ta fram och få ordning på föreningens egen utrustning. 

3. Fastställande av årsmöteshandlingar 
Handlingar till årsmötet den 23 juli gicks igenom och gjordes mindre justeringar i, dvs. kallelse, verk-

samhetsberättelse med årets bokslut samt verksamhetsplan med budget. I den långsiktiga budgeten 

är den stora posten den planerade reparationen av allmänningsbryggan på Skogen. Vidare löper 

avtalet för Ohlsson/Dihkans markarrende ut 2024-02-28 och ska därmed omförhandlas. Fram till dess 

görs indexuppräkning. Johan ska tillsammans med Göran justera boksluts- och budgetdokument och 

sedan maila Marianne som för in dem i årsmöteshandlingarna. Johan ser till att revisorerna får dessa 
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ekonomidokument (senast 23 juni) medan Marianne mailar dem verksamhetsberättelsen. Fastställde 

förslag till årsmötet ang. datum för höströjning 24/9. Datum för slåtter bestäms på årsmötet. 

I samband med justeringar i verksamhetsberättelsen diskuterades hur vi gör framåt med skötsel av 

ängen, som vi brukar ha slåtter på i början av augusti, liksom brandbodsängen. Texten här anknyter 

därmed till punkt 4e nedan. Det finns dubbla syften med slåtterarbetet, dels att hålla landskapet 

öppet, dels att gynna svenska sommarblommor och därmed den biologiska mångfalden av såväl 

blommor som pollinerande insekter. De två syftena kolliderar delvis med varandra. För att hålla land-

skapet öppet och orka göra detta krävs maskiner, en slaghack är också inköpt för detta ändamål. 

Växtligheten på slåtterängen kan dock vara så kraftig att de fyrhjulingar som drar hacken tar skada. 

Därmed finns önskemål att slå två gånger per år, kanske runt midsommar och sedan i augusti. Att slå 

ängen en gång i början av augusti är en tidpunkt som valts för att ängens blommor ska ha hunnit fröa 

av sig. För att i längden gynna blommor och biologisk mångfald är det bästa ur gynnandeperspektivet 

att slå med lie och kratta bort det slagna; detta alternativ finns det dock inte tillräcklig många med-

lemmar som kan och orkar göra. Att använda röjsågar är inte heller ett bra alternativ. Därför 

använder vi numera slaghack. En lösning som diskuterades är att slå med slaghacken två gånger per 

sommar på ett större område, men att närmast gångvägen/diket samt på den yta som ligger närmast 

skogsdungen i början av ängen (när man kommer från Skogen) enbart slå en gång i början av augusti 

och då också kratta bort hacket. Om hacket ligger kvar ger det kvävetillförsel i jorden vilket miss-

gynnar sommarblommorna. Förlust av biologisk mångfald är nära kopplat till den klimatkris vi har. 

Idéer framfördes också om att ha en plan för hur vi gör och också utvärdera resultatet. 

  
Del av slåtterängen (i början om man kommer från Skogen), vår/försommar 2022. 

4. Övriga frågor 
a. Boken om Hemmarö tomtägareförening från 2004. De ex föreningen haft att sälja är nu slut, ett 

arkivex har behållits. Marianne har varit i kontakt med Författares bokmaskin där vi tryckt boken. De 

säljer inte boken direkt om någon tar kontakt för att köpa. De hänvisar istället till oss. De har fått 

föreningens mailadress. Tryck av nya böcker kostar 70 kr + 6% moms, dvs. cirka 75 kr per bok1. Vi 

beslöt att föreningen köper in ett antal ex för att kunna sälja till medlemmar och andra. Hur många 

som ska köpas in bestäms efter årsmötet där medlemmarna får anmäla eventuellt intresse för köp. 

 
1 Tillägg efteråt: De vill att man minst köper 12 ex, priset är sedan detsamma oavsett antal (220622 enligt Ann 
på Författares bokmaskin, tel 08 7850385). 
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Författares bokmaskin har inget emot att vi lägger upp den pdf av boken, som Marianne fått av dem, 

på föreningens hemsida. Vi beslöt att lägga den innanför medlemsinloggningen eftersom boken 

innehåller medlemsförteckning. 

b. Uppdatering av Välkommen-dokument. Vi gick igenom ett av Marianne lätt uppdaterat dokument 

och gjorde några ändringar. Den nya versionen ska ersätta det dokument som nu ligger på hemsidan. 

c. Bastubåt. Med anledning av den flytande bastu som Stockhaus/Ström (2:48) planerar bygga har de 

varit i kontaktat med styrelsen. I mail till föreningen beskrivs att den kommer att konstrueras och 

användas på sätt som gör att den blir att betrakta som en båt. 

d. Nya momsregler. Göran informerade om att de nya momsregler som kommit inte gäller vår 

förening i praktiken. Vi är fortsatt momsbefriade eftersom vår omsättning ligger under 80 000 kr.  

e. Föreningen och klimatet. Marianne ställde frågan vad vi som förening kan ta för ansvar för 

klimatet och en lång diskussion fördes om vad vi skulle kunna göra som gynnar såväl klimat som 

sammanhörande biologisk mångfald. Se även punkt 3 ovan. Inga formella beslut togs men vi pratade 

om allt från att t.ex. köpa ekologiskt kaffe när föreningen bjuder, till att ha för vana att väga in 

klimat- och biologisk mångfaldsfrågor i de olika beslut vi tar. Det senare skulle t.ex. kunna skrivas in i 

de arbetsbeskrivningar som finns för styrelseledamöter och byamän. Det är också viktigt att hänsyn 

tas till vad som är möjligt givet t.ex. arbetsbelastning för byamän. Frågan får tas vidare i kommande 

styrelsearbete.  

f. Scanner. Den scanner som för ett antal år sedan inköptes av föreningen används inte längre. 

Marianne fick i uppdrag att lämna den till återbruk.  

Vid tangenterna 
/marianne döös 


